СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗУБОЧИСТЕНСКИЙ ВТОРОЙ СЕЛЬСОВЕТ

ПЕРЕВОЛОЦКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                       Третий созыв

РЕШЕНИЕ

     От  09 октября 2018 г. № 110

О проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 3 статьи 16  Закона Оренбургской области от 21.02.1996 года (в редакции от 03.03.2015) «Об организации местного самоуправления  в Оренбургской области», руководствуясь Уставом муниципального образования  Зубочистенский Второй сельсовет и на основании пункта 2.1  Положения  о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность  главы муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, Совет депутатов  решил:
1. Назначить проведение конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет на  23.11.2018 года  на 10 час. 00 мин. в здании Администрации Зубочистенский Второй сельсовет, расположенном по адресу: Оренбургская область,  Переволоцкий район, с. Зубочистка Вторая, ул. Центральная, д.11.

2. Утвердить прилагаемый к настоящему решению текст объявления о проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области.
3. Опубликовать прилагаемое к настоящему решению объявление о проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет на официальном сайте муниципального образования Зубочистенский Второй  сельсовет и в газете «Светлый путь».
4. Конкурсной комиссии по подготовке и проведению конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет осуществлять прием заявлений и приложенных к ним документов от кандидатов в установленные сроки и в соответствии с Положением о порядке проведения конкурса по отбору кандидатов  на должность главы муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области утвержденного решением Совета депутатов от 29.09.2015 г. № 06.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию  по агропромышленному комплексу, недрам и экологии,  связи, жилищно-коммунальному хозяйству, торговле, по вопросам муниципальной службы, правопорядку и делам военнослужащих.
6. Настоящее решение вступает в силу  после размещения на официальном сайте муниципального образования Зубочистенский Второй  сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области и на официальном сайте муниципального образования Переволоцкий район Оренбургской области.
Заместитель председателя

Совета депутатов                                                                           Ю.Р. Ильметова

Разослано: в дело, администрации района, прокурору.

Приложение

 к решению Совета депутатов

 09 октября 2018 № 110
Объявление

о проведении конкурса по отбору кандидатур  на должность главы                                           муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области

Совет депутатов муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет объявляет конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области, который состоится                  23.11. 2018 года  в   10 час. 00 мин.   в здании администрации, расположенной по адресу: Оренбургская область, Переволоцкий район, с. Зубочистка Вторая, ул. Центральная, д.11
Прием заявлений и документов от граждан, желающих принять участие в конкурсе по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет Переволоцкого района Оренбургской области осуществляется секретарем конкурсной комиссии  в  здании администрации района, расположенного по адресу: п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 76, кабинет 204 в срок с 12.10.2018 по 22.10.2018 включительно,  с 09 час. 00 мин.  до 13 час. 00 мин. и  с 14 час.00 мин.  до 17 час. 00 мин (в рабочие дни), в субботу и воскресение с 10 часов 00 мин. до 13 часов 00 мин.

Номер телефона для получения справочной информации 8(35338) 32-2-86; 89225378863.

Каждый гражданин Российской Федерации независимо от пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, места жительства, отношения к религии, убеждений и принадлежности к общественным объединениям имеет право на участие в конкурсе.

 Не допускаются к участию в конкурсе граждане, указанные в     статье 4 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации».

Для участия в Конкурсе кандидат представляет в конкурсную комиссию личное заявление об участии в Конкурсе по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет.
 В заявлении указываются: фамилия, имя, отчество, контактный телефон, дата и место рождения, адрес места жительства, серия, номер и дата выдачи паспорта или документа, заменяющего паспорт кандидата, наименование и код органа, выдавшего паспорт или документ, заменяющий паспорт гражданина, гражданство, идентификационный номер налогоплательщика (при наличии), номер страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования, сведения о профессиональном образовании (при наличии) с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года её окончания и реквизитов документа об образовании и о квалификации, основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы – род занятий), сведения о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования.
Если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, в заявлении должны быть указаны сведения об этом и наименование соответствующего представительного органа.

Вместе с заявлением представляются:

копию паспорта;

копию трудовой книжки;

копии документов об образовании;

копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
письменное согласие на обработку своих персональных данных в порядке, предусмотренном статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006      № 152-ФЗ «О персональных данных»;

программу (концепцию) развития муниципального образования Зубочистенский Второй сельсовет.

Гражданин, желающий участвовать в конкурсе, не позднее 3 рабочих дней со дня подачи документов в конкурсную комиссию должен направить  Губернатору Оренбургской области:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в Конкурсе, о расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе;

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных ими за календарный год, предшествующий году подачи документов для участия в Конкурсе, о расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для участия в Конкурсе;

3) сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, а также сведения о счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых инструментах, своей супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, в соответствии с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 07 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами.

Копии документов представляются в нотариально заверенной форме либо одновременно с подлинниками, которые возвращаются заявителю после сверки с ними копий документов. Сверенные с подлинниками копии документов заверяются секретарем конкурсной комиссии.

Примечание: кандидат может получить формы для заполнения с  12.10.2018 года по 22.10.2018 года включительно,  с 09 час. 00 мин.  до 13 час. 00 мин.  и  с 14 час. 00 мин.  до 17 час 00 мин.(в рабочие дни) и в субботу и воскресенье с 10 часов 00мин. до 13 часов 00мин у секретаря конкурсной комиссии  в  здании администрации района, расположенного по адресу: п. Переволоцкий, ул. Ленинская, 76, либо при наличии технической возможности указанные документы можно скачать на сайте муниципального образования Переволоцкий район perevolock ru